
 

 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

V Praze dne 21. dubna 2021  

Č. j.: 2021/042389/CNB/420 

 

 

Vysvětlení č. 2 
k poptávce České národní banky na výběr dodavatele veřejné zakázky 

 

„Obměna osobního východního výtahu v objektu ČNB Plzeň“ 
 

Zadavatel obdržel u výše uvedené poptávky dotazy dodavatele, které jsou uvedeny níže, 

včetně odpovědí zadavatele na tyto dotazy. 

 

Dotaz č. 1: 

„Prosíme o upřesnění požadované šířky šachetních dveří (do rozměru šachty 2000 x 2000 

mm je možné dodat dveře šířky 900 mm, které splňují požadavek na invalidní provedení 

výtahu). V případě dodávky dveří šířky 900 mm s úzkým rámem při zachování stávajícího 

dveřního otvoru budou dodány přivolávače a ukazatele polohy v provedení BOX s montáží na 

zeď.“ 

 

Odpověď na dotazy č. 1: 

Požadavek na šířku šachetních dveří je stanoven v rámci Přílohy č. 1 návrhu smlouvy – 

„Technický podklad pro zadání výběru dodavatele osobního výtahu v pobočce ČNB Plzeň“, 

který je součástí zadávacích podmínek na předmětnou poptávku. Zadavatel požaduje šachetní 

dveře o šířce 800 mm.  

 

Dotaz č. 2: 

„Má výtah mít kompletní invalidní výbavu, včetně sedačky? Pro splnění požadavků na 

invalidní provedení je rozměr kabiny min. 1100 x 1400 mm.“ 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel nepožaduje dodání kompletní invalidní výbavy. 

 

Dotaz č. 3: 

„Není specifikováno chování výtahu při požáru, součástí zadání není PBŘ pro ověření 

dalších požadavků na výbavu výtahu.“ 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Jedná se o výměnu výtahu dle stávajícího PBŘ. Chování výtahu PBŘ neupravuje. Zadavatel 

požaduje, aby výtah splňoval požadavky stanovené v rámci Přílohy č. 1 návrhu smlouvy – 

„Technický podklad pro zadání výběru dodavatele osobního výtahu v pobočce ČNB Plzeň“. 
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Dotaz č. 4: 

„Jakou funkci má plnit multimediální displej v kabině?“ 

 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Zadavatel považuje tento displej za standartní zobrazovací prvek, který je schopen zobrazovat 

směr jízdy, polohu kabiny a nápisy informující o stavu výtahu. 

 

Dotaz č. 5: 

„Jaké funkce má sledovat vzdálený monitoring přes GSM modul?“ 

 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Zadavatel předpokládá vzdálený monitoring výtahu servisní firmou. 

 

 

Dotaz č. 6: 

„V provedení kabiny v nerez brus je i strop nerez brus.“ 

 

Odpověď na dotaz č. 6: 

Požadavky na provedení stropu kabiny jsou stanovené v rámci Přílohy č. 1 návrhu smlouvy – 

„Technický podklad pro zadání výběru dodavatele osobního výtahu v pobočce ČNB Plzeň“. 

 

Dotaz č. 7: 

„Šachetní dveře jsou dodávány v provedení nerez brus.“ 

 

Odpověď na dotaz č. 7: 

Požadavky na provedení šachetních dveří jsou stanovené v rámci Přílohy č. 1 návrhu 

smlouvy – „Technický podklad pro zadání výběru dodavatele osobního výtahu v pobočce 

ČNB Plzeň“. 

 

Dotaz č. 8: 

„Doba potřebná pro výrobu výtahu ve výrobním závodě je při současných protipandemických 

opatřeních min. 14 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo. Prosíme o úpravu.“ 

 

Odpověď na dotaz č. 8: 

Zadavatel na stanovené lhůtě trvá. Zadavatel považuje tuto lhůtu za přiměřenou. 

 

Dotaz č. 9: 

„Doba potřebná pro realizaci činí při zohlednění technologických postupů, BOZP a zákoníku 

práce 6 týdnů od dodávky materiálu na místo montáže. Prosíme o úpravu.“ 

 

Odpověď na dotaz č. 9: 

Zadavatel na stanovených lhůtách trvá. Zadavatel považuje stanovené lhůty za přiměřené.  

 

Dotaz č. 10: 

„Jaký je předpokládaný termín realizace?“ 

 

Odpověď na dotaz č. 10: 

Zadavatel předpokládá realizaci v roce 2021, konkrétní doba realizace však závisí na průběhu 

poptávkového řízení a datu uzavření smlouvy. 
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Dotaz č. 11: 

„Je vydáno stavební povolení, nebo vyjádření příslušného stavebního úřadu, že stavební 

povolení není vyžadováno? Pokud ne, objednatel i zhotovitel by se vystavovali riziku postihu 

za provádění nepovolené stavby.“ 

 

Odpověď na dotaz č. 11: 

Zadavatel disponuje vyjádřením stavebního úřadu, podle něhož stavební povolení ani 

ohlášení stavby není v daném případě požadováno. 

 

Dotaz č. 11: 

„K vystavení protokolu o zkoušce je potřeba doložit objednatelem platnou revizní zprávu 

stávajícího přívodu el. energie do strojovny.“ 

 

Odpověď na dotaz č. 11: 

Zadavatel disponuje revizní zprávou přívodu elektrické energie do strojovny, která bude dána 

k dispozici vybranému zhotoviteli. 

 

 

S pozdravem 

 

 

  

 
       JUDr. Jan Mayer 

ředitel odboru obchodního 

     podepsáno elektronicky 
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